

VO-FA 3 ApS

Brendstrupgårdsvej 29
8200 Aarhus N

CVR-nr. 24230481

Årsrapport 2018/19

1. oktober 2018 - 30. september 2019

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. februar 2020

Bendt Fredberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	VO-FA 3 ApS Brendstrupgårdsvej 29 8200 Aarhus N
Telefon	86131555
CVR-nr.	24230481
Stiftelsesdato	11. august 1999
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Thomas Damgaard-Jensen, Direktør Klaus Thorkild Damgaard-Jensen, Direktør Bendt Fredberg Jensen Bent Ahle Fjord
Direktion	Thomas Damgaard-Jensen, Direktør Klaus Thorkild Damgaard-Jensen, Direktør
Revisor	Risskov Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov
Telefon	86174333
E-mail	info@rr.dk
Hjemmeside	www.rr.dk
CVR-nr.	31574994

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at besidde kapitalandele i virksomheder samt investere i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på kr. 2.857.488, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 96.514.674, og en egenkapital på kr. 95.514.265.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning kommer der en regulering til aktieavance på salg af Speditørvej 9 ApS, størrelsen på reguleringen er ikke kendt.

Selskabet har efter regnskabsåret solgt sin ejerandel i DGJ Invest ApS.

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttotab		-157.297	-129.663
Personaleomkostninger	1	-586.766	-696.624
Driftsresultat		-744.063	-826.287
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		2.664.963	2.343.321
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		641.481	818.449
Andre finansielle indtægter	2	425.009	5.817
Finansielle omkostninger	3	-65.025	-114.422
Resultat før skat		2.922.365	2.226.878
Skat af årets resultat		-64.877	25.618
Årets resultat		2.857.488	2.252.496
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.369.803	0
Overført resultat		287.685	2.252.496
Resultatdisponering		2.857.488	2.252.496

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	3.036.982	3.036.982
Materielle anlægsaktiver		3.036.982	3.036.982
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	46.468.024	52.106.168
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	1.200.236	1.130.700
Finansielle anlægsaktiver		47.668.260	53.236.868
Anlægsaktiver		50.705.242	56.273.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.426.193	32.799.195
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.561.698	225.000
Tilgodehavende selskabsskat		1.056	582.856
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		342.468	0
Andre tilgodehavender		7.636.414	1.992.641
Periodeafgrænsningsposter		794	0
Tilgodehavender		43.968.623	35.599.692
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.840.809	1.549.586
Værdipapirer og kapitalandele		1.840.809	1.549.586
Likvide beholdninger		0	2.494.955
Omsætningsaktiver		45.809.432	39.644.233
Aktiver		96.514.674	95.918.083

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		175.000	175.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		21.684.893	0
Overført resultat		73.654.372	92.481.779
Egenkapital		95.514.265	92.656.779
Gæld til banker		30.232	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.375	2.562.419
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		102.019	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		454.241	172.809
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		314.542	526.076
Periodeafgrænsningsposter		8.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.000.409	3.261.304
Gældsforpligtelser		1.000.409	3.261.304
Passiver		96.514.674	95.918.083
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	175.000	0	92.481.777	92.656.777
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl		19.315.090	-19.315.090	0
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2018	175.000	19.315.090	73.166.687	92.656.777
Årets resultat		2.369.803	287.685	2.657.488
Egenkapital 30. september 2019	175.000	21.684.893	73.454.372	95.314.265

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	540.000	650.000
Pensioner	43.200	43.200
Andre personaleomkostninger	3.566	3.424
	586.766	696.624
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	425.009	5.817
	425.009	5.817
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	53.277	84.014
Andre finansielle omkostninger	11.748	30.408
	65.025	114.422
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.036.982	3.036.982
Kostpris ultimo	3.036.982	3.036.982
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.036.982	3.036.982

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ejendomsselskabet Brendstrupgårdsvej 29 A/S	Aarhus	100,00	16.102.470	1.977.491
Speditørvej 9 ApS	Aarhus	100,00	7.963.410	368.359
VO-FA Ejendomme ApS	Aarhus	100,00	26.359.991	-244.633
Forlaget Vektor ApS	Aarhus	51,00	245.345	-101.392
BI UAB, "Baltijos Kopija"	Vilnius, Litaun	76,30	3.125.424	289.597
			53.796.640	2.289.422

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
DGJ Invest ApS	Aarhus	10,00	11.307.000	3.165.000
Damgaard, Strand & Suhr ApS	Aarhus	50,00	50.000	
			11.357.000	3.165.000

Der er endnu ikke aflagt regnskab for Damgaard, Strand & Suhr ApS.

Noter

2018/19

2017/18

6. Eventualaktiver

Der kommer en regulering til aktieavance på salg af Speditørvej 9 ApS størrelsen på reguleringen er ikke kendt.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt omkring leje af bygning på lejet grund beliggende Egå. Lejekontrakten udløber i år 2026 men forventes forlænget til år 2051.

Selskabet har stillet kaution 5.000 t.kr. for Ejendomsselskabet Egå Møllevej ApS.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.